
1 
 

 Z Á P I S 
z 80. schůze Rady města Kaplice konané dne 30. května 2022  

 
 

Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, 
Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 

 
Omluvena: Jiřina Kostková 
 
Usnesení č. 2249 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č. 1885/27 o výměře 671 m2 v k.ú. 
Kaplice, za účelem využití pro zemědělskou činnost. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 6.350,00 Kč/ha/rok.     
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2250 
Rada města zamítá zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 1885/26 o výměře 4520 m² a p.č. 
1888/1 o výměře 2178 m² vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
  
 

Usnesení č. 2251 
Rada města Kaplice, v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s užíváním veřejného prostranství na pozemku p.č. 
60 o výměře 9,6 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „RESTAURACE U SEDLÁČKŮ“, za účelem umístění 
předzahrádky, v období od 01.06.2022 do 31.12.2022. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně 
závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2252  
Rada města Kaplice, v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s užíváním veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 100 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, za účelem umístění reklamní cedule, na dobu určitou, 
od 01.06.2022 do 30.11.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2253  
Rada města souhlasí s využitím místních komunikací v Kaplici a zákazem parkování v prostoru Náměstí 
dle předloženého návrhu dne 21.06.2022, v době od 09:45 h do 11:45 h za účelem konání mezinárodní 
dálkové veteránské soutěže Ypres to Istanbul Challenge, jejímž spoluorganizátorem je společnost ČK 
motorsport s.r.o., IČ 26102811, se sídlem K. Světlé 2238/2, Č. Budějovice.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2254 
Rada města souhlasí s využitím místních komunikací v Kaplici a zákazem parkování v prostoru Náměstí 
dle předloženého návrhu dne 10.09.2022, v době od 06:00 h do 19:00 h za účelem konání mezinárodní 
setinové rallye klasických a sportovních vozů XIII. South Bohemia Classic, Grand Prix Kaplice, jejímž 
organizátorem je společnost ČK motorsport s.r.o., IČ 26102811, se sídlem K. Světlé 2238/2, Č. Budějovice.  



2 
 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2255 
Rada města souhlasí s podnájmem nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206, jejichž nájemcem je 
Marcela Soukupová, IČ 69092532, společnosti Pohřební služba AVE FENIX s.r.o., IČ 11642181 za účelem 
provozování pohřební služby. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2256 
Rada města Kaplice zamítá žádost dvou fyzických osob o realizaci zavedení klimatizační jednotky do zubní 
ordinace v 2NP polikliniky města Kaplice – umístění rozvodů v liště na fasádu budovy a umístěním 
klimatizační jednotky na střeše budovy polikliniky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2257 
Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na projekt Prevence digitální propasti a pověřuje 
ředitele školy Mgr. Pavla Petra podpisem smlouvy na dodávku tabletů mezi příspěvkovou organizací 
města, Základní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a společností AV MEDIA SYSTEMS, a.s., 
IČ 48108375, v celkové ceně 60.683,00 Kč bez DPH. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2258 
Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na projekt Digitální učební pomůcky a pověřuje 
ředitele školy Mgr. Pavla Petra podpisem smlouvy na dodávku pomůcek pro výuku robotiky mezi 
příspěvkovou organizací města, Základní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a společností AV MEDIA 
SYSTEMS, a.s., IČ 48108375, v celkové ceně 336.580,00 Kč bez DPH. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2259  
Rada města schvaluje umístění jednoho dítěte z Mateřské školy Bujanov, příspěvkové organizace obce 
Bujanov, do Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643 a Mateřské 
školy Kaplice, Nové domovy 221, v období 01.07.2022–31.08.2022.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2260 
Rada města schvaluje revokaci usnesení č. 2103 ze dne 14.03.2022, kterým schvaluje dle Obecně závazné 
vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku výjimku společnosti AML production s.r.o., IČ 14292785 pro pořádání hudebních 
produkcí při příležitosti konání kulturních akcí na části pozemku p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, na soboty  
11.06.2022, 18.06.2022, 25.06.2022, 09.07.2022, 23.07.2022, 30.07.2022, 13.08.2022, 03.09.2022 a 
17.09.2022, vždy v době od 22:00 h do 01:00 h následujícího dne. V případě narušování veřejného 
pořádku v době nočního klidu bude výjimka radou města odejmuta.    
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2261 
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti AML production 
s.r.o., IČ 14292785 pro pořádání hudebních produkcí při příležitosti konání kulturních akcí na části 
pozemku p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, na pátek 10.06.2022, soboty 25.06.2022 a 23.07.2022 v době 



3 
 

od 22:00 h do 02:00 h následujícího dne a dále na soboty 09.07.2022, 13.08.2022, 02.09.2022, pátek 
02.09.2022 a sobotu 17.09.2022 v době od 22:00 h do 01:00 h následujícího dne. V případě narušování 
veřejného pořádku v době nočního klidu bude výjimka radou města odejmuta.    
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2262 
Rada města souhlasí s nouzovým ubytováním čtyř ukrajinských uprchlíků v ubytovně města Kaplice, Gen. 
Fanty čp. 426 v Kaplici, na dobu určitou od 01.06.2022 do 31.08.2022, a to bezúplatně. 
Rada města souhlasí s nouzovým ubytováním tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 19 o velikosti 1+1 
v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101, na dobu určitou od 15.06.2022 do 31.08.2022, a to bezúplatně. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2263 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č. 1155 o výměře 472 m² v k.ú. 
Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2264 
Rada města schvaluje revokaci usnesení č. 2208 ze dne 16.05.2022, kterým schvaluje propachtování části 
pozemku p.č. 815/14, díl I., o výměře 220 m² v k.ú. Žďár u Kaplice fyzické osobě za účelem zřízení 
zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města 
pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2265 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 815/14, díl I., o výměře 
220 m² v k.ú. Žďár u Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2266 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „PD Slovanský dům“ 
od společnosti Czech Projekt s.r.o., IČ 45023981, Nad Hřištěm 208, Římov, ve výši 1.769.000,00 Kč bez 
DPH a termínem pro dokončení prací do 30.09.2022 a pověřuje Odbor správy majetku a ekonomiky MěÚ 
Kaplice vypracováním smlouvy o dílo. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2267 
Rada města schvaluje záměr společnosti Na Vyhlídce Kaplice, s.r.o., IČ 06375553, se sídlem Jiráskovo 
náměstí 2684/2, Plzeň, zastoupené společností ARKUS5 s.r.o., IČ 01526570, se sídlem K. Weise 1675, 
České Budějovice, o právu provést stavbu „Výstavba parkovacích stání“ na pozemcích města Kaplice p.č. 
1023/1, 968/1 a 1023/4 vše v k.ú. Kaplice pověřuje Odbor správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice 
vypracováním smlouvy o právu provést stavbu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2268 



4 
 

Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/179/22 na podporu narozených 
dětí z Jihočeského kraje mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice (jako „poskytovatel“) a městem Kaplice (jako „příjemce“), v maximální výši 1.200.000,00 Kč 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2269 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/840/22 reg. č. 452-04-14/22 
mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice (jako 
„poskytovatel“) a městem Kaplice (jako „příjemce“) na realizaci projektu „Pořízení elektrocentrály pro 
JSDH obce Kaplice-Hubenov, JPO III“ ve výši 59.000,00 Kč v dotačním programu Jihočeského kraje 
Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2270 
Rada města bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Kaplice –   
Blansko – Dopravní automobil pro JSDH“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a 
schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Kaplice a společností TECHSPORT, s.r.o., IČ 25524135, se sídlem 
Palackého třída 617/155a, Brno, s cenou 929.143,00 Kč bez DPH a termínem dodání do 31.03.2023 tak, 
jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2271 
Rada města schvaluje Dohodu o prodloužení smlouvy o umístění Technického zařízení a instalaci Systému 
určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů mezi městem Kaplice a subjektem státní 
podnik CENDIS, s.p., IČ 00311391, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1 tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2272 
Rada města schvaluje Dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy mezi 
městem Kaplice a organizační složkou státu Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, IČ 00020681, se sídlem 
Nábřežní 1326, Brandýs nad Labem tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2273 
Rada města schvaluje Smlouvu č. 031/22 o realizaci pořadu „MANUÁL ZRALÉ ŽENY – HALINA 
PAWLOWSKÁ“ v kulturním domě v Kaplici, ul. Linecká čp. 305, dne 30.03.2023, za cenu 51.000,00 Kč bez 
DPH mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, se sídlem Alešova 1111, 
Mladá Boleslav tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2274 
Rada města schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého vystoupení „HUDEBNÍ SKUPINA LUCIE REVIVAL“ 
na akci KAPLICKÉ SLAVNOSTI, dne 27.08.2022, za cenu 27.000,00 Kč bez DPH, mezi městem Kaplice a 
Davidem Švandrlíkem, IČ 09980393, se sídlem Strašice 562 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



5 
 

Usnesení č. 2275 
Rada města schvaluje Smlouvu o vytvoření a veřejném nedivadelním provozování uměleckého výkonu 
formou koncertu s názvem „DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND“ na akci KAPLICKÉ SLAVNOSTI, dne 
27.08.2022, za cenu 60.000,00 Kč bez DPH, mezi městem Kaplice a společností Agentura Petřinová s.r.o., 
IČ 28978226, se sídlem Pod Zámkem 225, Statenice tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2276 
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „příkazník“) a společností 
OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 46678352, se sídlem Linecká 377, Kaplice (jako „příkazce“), jejímž předmětem 
je úplatné zajištění reklamních služeb na akci „SUCHÁČ FEST 2022“, dne 02.07.2022, v kaplickém 
městském parku, za cenu 30.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2277 
Rada města schvaluje Smlouvu o reklamě mezi městem Kaplice (jako obstaratel) a společností ČEVAK 
a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, Č. Budějovice (jako objednatel), jejímž předmětem je úplatné 
zajištění reklamních služeb na akci „SUCHÁČ FEST 2022“, ve dnech 01.–02.07.2022, v kaplickém 
městském parku, za cenu 5.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2278 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 6/2022 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2279 
Rada města schvaluje Zásady pro vydávání Kaplického zpravodaje s účinností od 1. června 2022 tak, jak 
byly předloženy. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist 
PROTI: Mgr. Talíř a P. Opekarová 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2280 
Rada města bere na vědomí zápis č. 12 z jednání kulturní komise konané dne 18.05.2022 a pověřuje KIC 
Kaplice úpravou ceny za hlášení v městském rozhlasu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2281 
Rada města schvaluje navýšení počtu pracovníků Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice 
o jednoho pracovníka – uklízeče veřejného prostranství, na dobu určitou od 01.06.2022 do 31.08.2022.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 


